1

令和７年度第１回公立大学法人福知山公立大学理事会 議事録

日 時：令和７年６月 30 日（月）13 時 30 分から 15 時 50 分まで

場 所：福知山公立大学４号館４階会議室

出席者：

（理事）川添信介理事長、西田豊明理事、倉田良樹理事、柴田洋三郎理事、仁張直敏理事

    三浦和幸理事

（監事）小嶋勝監事、西垣秀照監事

（事務局）辻󠄀直人、荻野美代子、大江伸哉、小原淳史、竹元啓、杉本貴円

会議概要

＜定足数＞

定款第 15 条第４項により成立した。

＜議長＞

定款第 15 条第３項により川添理事長が議長となった。

＜審議事項＞

１号議案 公立大学法人福知山公立大学令和６事業年度業務実績報告書（案）について

   公立大学法人福知山公立大学令和６事業年度業務実績報告書（案）［審議１］につい

て審議を行い、先に開催された教育研究審議会の議を経た後の修正提案及び以下の評

価を修正の上、承認された。

 ＜修正意見＞

 計画番号 62 番：科学研究費助成事業の受入額について、直接経費及び間接経費の内

訳を明確にする。

＜主な意見＞

 小項目評価で「4」を付けている項目の中には、評価の理由が第三者にとって分かり

にくいものがある。年度計画が具体的であれば計画を超えた実績かどうかが判断し

やすいが、抽象的な計画の場合は実績を具体的に記載する必要がある。

 長田野工業団地の工場長会でインターンシップの成果発表を行えば、特に情報学部

の新たな受入先の開拓につながる可能性がある。

 次回の認証評価に向けて、学位プログラムごとの到達度を測定する方法を準備して

おく必要がある。

２号議案 公立大学法人福知山公立大学における令和６事業年度決算について

   公立大学法人福知山公立大学における令和６事業年度決算［審議２］について審議を

行い、原案どおり承認された。

2

３号議案 規程の改正

   規程の改正［審議３－１］・［審議３－２］について審議を行い、原案どおり承認され

た。

＜主な意見＞

 規程の改正理由を資料に明示してほしい。

＜報告事項＞

（１）近況報告

大学の近況[報告１] について報告があった。

（２）データ統合システム「FUJIN」によるデジタル文書の公開について

データ統合システム「FUJIN」によるデジタル文書の公開 [報告２] について報告が

あった。

（３）令和６年度内部監査報告について

令和６年度内部監査報告[報告３] について報告があった。

（４）規程の制定・改正

規程の制定・改正［報告４－１] ～[報告４－10]について報告があった。

（５）公立大学法人福知山公立大学理事長候補者の決定について

公立大学法人福知山公立大学理事長候補者の決定 [報告５] について報告があった。